
Aktivita 12 

STŘEDOVĚKÁ INICIÁLA : MONOGRAM 

Ve středověku vznikaly úžasné knihy. Byly psány i ilustrovány ručně, často na zvířecí kůži. 
První písmenka kapitol bývaly kreslené a malované velmi ozdobně a říká se jim iniciály. 
Jednu takovou uvidíte na obrázku a další můžete vyhledat na internetu. 

Nakreslete i vy ozdobné písmenko, které máte rádi. Třeba svůj monogram. Nejdřív je 
důležité vymyslet hezký tvar písmene a potom již můžete začít se zdobením písmenka. 
Zdobit můžete čímkoliv, co se vám líbí, třeba přírodními motivy, květy, lístky, kolečky, 
autíčky, geometrickými tvary nebo třeba oblíbené dobroty, je to jen na vás. 

A nakonec můžete svůj výtvor připojit zde do komentáře. Rádi ho uvidíme. 

 

 

 


